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ACTA DE APERTURA Y ADMISION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 052-2024-UNI - SEGUNDA CONVOCATORIA

“ADQUISICION E INSTALACION A TODO COSTO DE UN SISTEMA DE AIRE MEDICINAL CONFORMADO POR UNA
CENTRAL DE AIRE COMPIMIDO MEDICINAL”.

En la ciudad de Lima, siendo las 10:00 horas, del dia 11 de noviembre del 2024, en la Oficina del Area de Abastecimiento de
la Universidad Nacional de Ingenieria, sitio Av. Ttipac Amard N°® 210, distrito del Rimac, departamento y provincia de Lima, los
miembros del Comité de Seleccién designado para la organizacion, conduccion y responsabilidad del procedimiento de
seleccion Adjudicacion Simplificada N° 052-2024-UNI - SEGUNDA CONVOCATORIA que tiene por objeto la contratacion de
la "“ADQUISICION E INSTALACION A TODO COSTO DE UN SISTEMA DE AIRE MEDICINAL CONFORMADO POR UNA
CENTRAL DE AIRE COMPIMIDO MEDICINAL”, por el valor estimado ascendente al monto de S/ 93,500.00 (Noventa y Tres
Mil Quinientos con 00/100 Soles); conformado por los siguientes integrantes:

v Abog. CHRISTIAN JESUS ARRUNATEGUI REYES - Presidente Titular (OEC).
v Lic. JAIRO AGUAYO QUISPE - Primer Miembro Titular (OEC). )
v Ing. ERIC HUARCAYA PANDURO — Segundo Miembro Titular (Area Usuaria).

Al respecto, el Presidente del Colegiado da inicio a la sesion, indicando que dara lugar a la etapa de ADMISION de ofertas,
realizando a verificacion de la presentacion de los documentos requeridos en los literales a), b), ¢), €), f) del articulo 52° del
Reglamento de la Ley de Contrataciones, concordado con el numeral 2.2.1 del Capitulo Il de las bases integradas del
procedimiento de seleccion, y los documentos solicitados en los términos de referencia, a fin de determinar si las ofertas
responden a las condiciones especificadas, y corresponder a la admisibilidad de las ofertas; por lo cual, se indica o siguiente:

1. Del registro de participantes, se dio a conocer los participantes que se registraron a través del Sistema Electrénico de
Contrataciones del Estado — SEACE:
—
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2. Que, la etapa de presentacion de ofertas, de manera electronica a través del SEACE durante el periodo establecido en
la convocatoria respectiva’, el presidente del Comité de Seleccion, indica que se presentd UNA (01) oferta en el
presente procedimiento de seleccion, de acuerdo al articulo 90 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
conforme al siguiente detalle:

" de acuerdo a lo establecido en el numeral 81.1 del articulo 81 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado
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Presentacién de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante : UNIVERSIDAD NACIONAL DE INGENIERIA
Nomenclatura : AS-8M-52-2024-UNI-2
Nro. de convocatoria : 2
Objeto de contratacidn : Bien
Dascripcion det objeto : ADQUISICION E INSTALACION A TODO COSTO DE UN SISTEMA DE AIRE MEDICINAL CONFORMADO POR UNA
CENTRAL DE AIRE COMFRIMIDO MEDICINAL
RUC ) Cédige Nombre o Razén Social | Fecha P | Hora F ion | Forma de presentacién
1 ADQUISICION E INSTALACION A TGDO COSTO DE UN SISTEMA DE AIRE MEDICINAL CONFORMADO POR UNA CENTRAL DE AIRE
LCOMPRIMIDO MEDICINAL
20522851155 | HYDRO PRESS SERVICE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 06/11/2024 13:11:52 | Electronico
| 20611358343 MADISUM BRINLI 07/11/2024 2328.45 Electronico

3. Que, acto seguido, el colegiado procedio a verificar la presentacion de los documentos de caracter obligatorio para
establecer la ADMISIBILIDAD de las mismas, de acuerdo al numeral 73.1, 73.2 y 73.3 del articulo 73 del Reglamento
de la Ley de Contrataciones del Estado; quedando establecido de la siguiente manera:

4.

ANEXO N° 01
CUADRO DE ADMISION DE OFERTA
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 052-2024-UNI - SEGUNDA CONVOCATORIA
“ADQUISICION E INSTALAGION A TODO COSTO DE UN SISTEMA DE AIRE MEDICINAL CONFORMADG POR UNA CENTRAL DE AJRE COMPIMIDO MEDICINAL™

DE DOCUMENTACIGN OBLIGATORIA
PROMESA DE CONSORCIO CON FIRMAS
DECLARACK " | DECLARAGION JURADA DE LEGALIZADAS, DF SEREL CASO, EN LA QUE
PO T CUMPLMIENTODELOS | DECLARACION |  SE CONSIGNE LOS INTEGRANTES, EL
DECLARAGKON o | acUERo0 concL | . ESPECIFICAGIONES _|\URADADE PLAZD|  REPRESENTANTE COMON, ELDOMGILO | prqie e 14 oFERTA
EETS NUMERODERLG |URADA DEDATOS e DF | LTERAL By DEL | TECNICAS CONTENIDOS EN | DE FRESTACION |GOMUN ¥ LAS OBLIGACIONES A LAS DUE SE BNERON &) OBSERVACIN
DELPOSTOR |\ i e (A | ARTICULO S0 DL | ELNUMERALISDEL | DELSERVCIO COMPROMETE CADA UNO DE LOS
(ANEXON* 1) o R e CAPITULO M DE LA (ANEXON* 4 | INTEGRANTES DEL CONSORCIO, ASI COMO
ANEXO ) PRESENTE SEGCION EL PORGENTAJE EQUVALENTE A DICHAS |
(ANEXO W 3) OBLIGACIONES
(ANEXON° 5)
SICUMPLE/NO | PRESENTO/NO | SICUMELE iNO SICUMPLE /NO
el Feaees i SICUMPLE / NO CUMPLE ol APLICA /NOAPLIGA SICUMPLE /NO CUMPLE | ADMITIDA / NG ADMITIOA
| HYDRO PRESS SERVICE SAC 6522061155 El sl Bl El si NOAPLICA No NG ADMITIDA
l MADISUMBRINLI 20611368343 Bl si sl si sl NOAPLICA Bl ADMITIA

De la revision efectuada, se observa lo siguiente:

a) El postor HYDRO PRESS SERVICE S.A.C present6 el Anexo N° 06 — PRECIO DE LA OFERTA, el mismo que a
continuacion se detalla:

UNIVERSIDAD NACIONAL DE INGENIERIA o
ADNUDICACION SIMPLIFICADA N* 052-2024-UNI-2 — BASES INTEGRADAS
ANEXO N.°6
PRECIO DE LA OFERTA

Sefiores
\ COMITE DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N.° 052-2024-UNI- SEGUNDA CONVOCATORIA

Presente.
‘\ Es grato dirigirme a usted, para hacer de su conocimiento que, de acuerdo con |as bases, mi oferta es
X 1 siguiente:
i T T CONCEPTO . | T PRECIOTOTAL _ |
ADQUISICION E INSTALACION A TODO COSTO DE UN SISTEMA 108,400.00

DE AIRE MEDICINAL CONFORMADO POR UNA CENTRAL DE
|AIRE COMPRIMIDO MEDICINAL

| —— 1
TOTAL | 108,400.00 |

El precic de la oferta es de clento ocho mil cuatrocientos con 00/100 SOLES, inciuye todos los tributos,
seguros. transporte, inspecciones, pruebas y, de ser el casc, los costos laborales conforme & la
legislacidn vigente, asl como cualquier otre concepto que pueda tener incidencia sobre el costo del
4 bien a contratar: excepto la de aquelios postores que gocen de alguna excneracion legal. no inclurrdn
en et precio de su oferta los tributos respectivos.

Lima, 05 de noviembre del 2024,

"' Julic Cesar Bachet Vargas
DI N*07785012
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Al respecto, de la revision de los Anexos que forman parte de la oferta del postor HYDRO PRESS SERVICE S.A.C
en el marco del procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada N° 052-2024-UNI - SEGUNDA
CONVOCATORIA que tiene por objeto la contratacion de la “ADQUISICION E INSTALACION A TODO COSTO DE
UN SISTEMA DE AIRE MEDICINAL CONFORMADO POR UNA CENTRAL DE AIRE COMPIMIDO MEDICINAL",
se advierte que su Gerente General, el sefior JULIO CESAR BACHET VARGAS, habria suscrito los Anexos N° 03,
04 y 06 (documentos requeridos para fa admision), de forma y/o manera escaneada o firma pegada.

Cabe precisar que, las bases integradas del procedimiento de seleccion establece la siguiente condicion:

1.6. FORMA DE PRESENTACION DE OFERTAS

Las ofertas se presentan conforme lo establecido en el articulo 59 y en el articulo 90 del
Reglamento.

Las declaraciones juradas, formatos o formularios previstos en las bases que conforman la
oferta deben estar debidamente firmados por el postor (firma manuscrita o digital, segdn la Ley
N° 27269, Ley de Firmas y Certificados Digitales'). Los demds documentos deben ser visados
por el postor. En el caso de persona juridica, por su represenfante legal, apoderado o
manaaianc aesignado para dicho 1in y, en el caso de persona natural, por esle o su apoderado.
No se acepta el pegado de la imagen de una firma o visio. Las ofertas se presentan foliadas.

Importante
o Los formuiarios electronicos que se encuentran en el SEAGE y que fos proveedores deben
Henar para presentar sus ofeflas, tienen caracter de declaracion jurada.

o Encaso fa informacion contenida en los documenios escaneados que conforman fa oferta no
coincida con o declarado a través del SEACE, prevalece la informacion declarada en ios
documentos escaneados.

s No se tomardn en cuenta fas ofertas que se presenten en fisico a fa Entidad.

Ahora bien, al haberse determinado que la oferta del postor fue presentada con la imagen de la firma del Gerente
General, corresponde determinar si tal situacion recae en un supuesto de subsanacion, por tanto, corresponde
verificar los alcances que establece el articulo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado2.

Como se puede advertir, el articulo 60 del Reglamento establece que son subsanables la falta de la firma en la
oferta presentada por los postores; sin embargo, el numeral 60.4 del mismo articulo sefiala de forma categorica que
. no resulta subsanable la falta de firma en la oferta econémica.

En ese sentido, se ha corroborado que fas declaraciones juradas, entre ellos, el Anexo N° 6 [precio], que forman
parte de la oferta del postor contienen firmas escaneadas y pegadas, lo cual contraviene con lo estipulado en las
bases integradas del procedimiento de seleccién; por lo tanto, el hecho que al haberse presentado una firma
escaneada y pegada, determina una omision de firma en los documentos cuestionados y, sobre todo, en el Anexo
N°6 “Precio de la oferta”, documento que segun el numeral 60.4 del articulo 60 del Reglamento no es subsanable
en el caso de la omision o falta de firma, puesto que, dicho tipo de firma no reune los requisitos necesarios para
constituirse como una firma digital y, por tanto, sustituir a la firma manual - manuscrita.

En ese sentido, el plazo de entrega ofertado, no se estableci¢ conforme lo indicado en las bases integradas del
procedimiento de seleccion, transgrediendo las bases integradas; por lo cual, la oferta del postor mencionado se
\ considera NO ADMITIDA.

\ Después de realizar una revision exhaustiva de la documentacion técnica presentada por cada el postor CONSORCIO
/' MADISUM BRINLI (integrado por las empresas MADISUM HEALTHCARE 8.A.C y BRINLIC SOLUCIONES S.R.L), se
detalla que cumple con lo establecido en las bases integradas del procedimiento de seleccion.

2 vease el fundamento 32) de la Resolucion N° 2605-2023-TCE-S4 de ta Cuarta Sala del Tribunal de Confrataciones del Estado.



)

Scn,

A, 4,

UNIVERS,,
'\
}m;

XS

UNIVERSIDAD NACIONAL DE INGENIERIA
Comité de Seleccion
“Afo del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmemoracién de las heroicas

batallas de Junin y Ayacucho”

De acuerdo al resultado obtenido en las etapas de ADMISION DE OFERTAS, el Comité de Seleccion procede a establecer,
por UNANIMIDAD que la oferta presentada por el postor CONSORCIO MADISUM BRINLI (integrado por las empresas
MADISUM HEALTHCARE S.A.C y BRINLIC SOLUCIONES S.R.L) tienen la condicion de ADMITIDA.

ACUERDOS ADOPTADOQOS

1. El Comite de Seleccién observa que, se considera oferta valida y admitida aquella presentada por el postor
CONSORCIO MADISUM BRINLI (integrado por las empresas MADISUM HEALTHCARE S.A.C y BRINLIC
SOLUCIONES S.R.L) en el marco del procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada N°® 052-2024-UNI —
SEGUNDA CONVOCATORIA que tiene por objeto la contratacion de la “ADQUISICION E INSTALACION A TODO
COSTO DE UN SISTEMA DE AIRE MEDICINAL CONFORMADO POR UNA CENTRAL DE AIRE COMPIMIDO

MEDICINAL".

2. Se debera notificar el resultado del presente procedimiento de seleccion a través del SEACE, de acuerdo con el
calendario del proceso; y realizar su posterior consentimiento, conforme lo establecido en el numeral 65.1 y 65.2 del
articulo 65 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

Acto seguido el Comité de Seleccién, siendo las 11:15 horas, se dio por concluida la admision de ofertas, suscribiendo la
presente acta en sefial de conformidad.

Comité de Sefeccion

HUARCAYA PANDURO
2do Miembro Titular
Comité de Seleccion

ERT
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ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 052-2024-UNI - PRIMERA CONVOCATORIA

“ADQUISICION E INSTALACION A TODO COSTO DE UN SISTEMA DE AIRE MEDICINAL CONFORMADO POR UNA
CENTRAL DE AIRE COMPRIMIDO MEDICINAL".

En la ciudad de Lima, siendo las 11:30 horas, del dia 11 de noviembre del 2024, en la Oficina del Area de Abastecimiento de
la Universidad Nacional de Ingenieria, sitio Av. T(pac Amar N° 210, distrito del Rimac, departamento y provincia de Lima, los
miembros del Comité de Seleccion designado para la organizacion, conduccion y responsabilidad del procedimiento de
seleccion Adjudicacion Simplificada N° 052-2024-UNI - PRIMERA CONVOCATORIA que tiene por objeto la contratacion de
la “ADQUISICION E INSTALACION A TODO COSTO DE UN SISTEMA DE AIRE MEDICINAL CONFORMADO POR UNA
CENTRAL DE AIRE COMPRIMIDO MEDICINAL®, a fin de realizar el siguiente acto:

1. Evaluar la oferta admitida,
2. Calificar la oferta evaluada, y,
3. Otorgamiento de la Buena Pro.

Al respecto, el Presidente del Colegiado da inicio a la sesion, indicando que dara lugar a la etapa de EVALUACION y
CALIFICACION de ofertas, que habiéndose realizado la verificacion de la presentacion de los documentos requeridos en los
literales a), b), ¢}, ), f) del articulo 52° del Reglamento de la Ley de Contrataciones, concordado con el numeral 2.2.1 del
Capitulo 1l de las bases integradas del procedimiento de seleccion, y los documentos solicitados en los términos de referencia;
a efectos de continuar con el procedimiento de seleccion, a fin de determinar la evaluacién y calificacién de ofertas conforme
al articulo 74 y 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se indica lo siguiente:

1. ETAPA DE EVALUACION DE OFERTAS

a) Con la finalidad de continuar con las etapas del procedimiento de seleccion, culminada la etapa de admision de la
oferta recibida, el Colegiado procedio a dar inicio a la etapa de EVALUACION DE OFERTAS, de acuerdo al literal a),
numeral 74.1 y 74.2 del articulo 74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado; de acuerdo al siguiente
detalle:

ANEXO N° 01
CUADRO DE EVALUACION DE OFERTA
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 052-2024-UNI - PRIMERA CONVOCATORIA

"ADQUISICION E INSTALACION A TODO COSTO DE UN SISTEMA DE AIRE MEDICINAL CONFORMADO POR UNA CENTRAL DE AIRE COMPIMIDO

MEDICINAL"
FACTORES DE EVALUACION BONIFICACION (5%)
N" POSTORES PUNTAJE TOTAL SoDEN DE CONDICION
Y PRELACION
PRECIO DE LA OFERTA PLAZO DE ENTREGA ONTICION
PUNTAJE
PRECIO |ountase| PHAZODE Hointase| MYPE
OFERTADO ENTREGA
CONSORCIO MADISUM
BRINLI {integrado por I
{as empresas MADISUM 79 DIAS
1 150,000.00 X X X . ° EVALUADO
HEALTHCARE S.ACYy 80.00 CALENDARIO 20.00 si 5.00 105.00 1
BRINLIC SOLUCIONES
| S.R.L)

b) De acuerdo con la evaluacion del numeral precedente, el presidente del Comité de Seleccion indica que, culminada la
etapa de EVALUACION DE OFERTAS, y obteniéndose el Orden de Prelacion respectivo, se debe continuar con la
etapa de CALIFICACION DE OFERTAS; por lo cual, de acuerdo al literal b), numeral 74.2 del articulo 74 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, la etapa de calificacion de ofertas establece que, en el supuesto
de que dos (2) o mas ofertas empaten, la determinacion del orden de prelacion de las ofertas empatadas se realiza a
través de sorteo; siendo que para el presente caso, no es necesario efectuar el sorteo electronico.
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2. ETAPA DE CALIFICACION DE OFERTAS

a) Luego de culminada la etapa de EVALUACION DE OFERTAS, el Comité de Seleccion debera calificar Ia oferta de

aquellos postores que obtuvieron el primer y segundo lugar segtn el orden de prelacion, verificando que cumplan con
los requisitos de calificacion especificados en las bases integradas del procedimiento de seleccion. La oferta del
postor que no cumpla con los requisitos de calificacién seré considerada como DESCALIFICADA.

b) En ese sentido, se procede a dar inicio a la etapa de CALIFICACION DE OFERTAS, de acuerdo a lo prescrito en el

ANEXO N° 01
CUADRO DE CALIFICACION DE OFERTA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 052-2024-UNI - PRIMERA CONVOCATORIA
"ADQUISICION E INSTALACION A TODO COSTO DE UN SISTEMA DE AIRE MEDICINAL CONFORMADO POR UNA CENTRAL DE AIRE COMPIMIDO

MEDICINAL"

articulo 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones, a fin de identificar la/s oferta/s que cumpla/n con los
requisitos de calificacion, de acuerdo al siguiente detalle:

REQUISITOS DE CALIFICACION

EXPERIENCIA EN LA
ESPECIALIDAD

CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE - UN (01) INGENIERO

SUPERVISOR

ACREDITAR MONTO

FACTURADO. | £ORMACION ACADEMICA | EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
ACUMULADO DE §/
400,000.00
DIEZ (10) DE EXPERIENCIA MINIMA | oR
pe ROSTORES CONTADOS A PARTIR DE LA pRE?_ir:;;i CORDICION
COLEGIATURA LABORANDO EN
ENTIDADES PUBLICAS O PRIVADAS EN
MYPE: ACREDITAR e LA IMPLEMENTACION Y/O MONTAJE Y/0
MONTOFACTURADO | . oo o o | INSTALACION DE CENTRAL DE AIRE
ACUMULADODES! | o i | COMPRIMIDO, SISTEMA DE BOBEO
50,000.00 PARA FLUIDOS, SISTEMA DE VACIO Y/0
GASES MEDIGINALES EN EL CARGO DE
SUPERVISOR Y/O COORDINADOR Y/O
ESPECIALISTA Y/O JEFE Y/0
RESPONSABLE
CONSORCIO MADISUM
BRINLI {(integrado por las
g | cmeresas MADISUM 68,800.00 CUMPLE CUMPLE 10 CALIFICADO

HEALTHCARE S.A.C y
BRINLIC SOLUCIONES
SR.L)

2.1.DETALLE DE CALIFICACION DE OFERTAS

A. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

De la revision de los documentos presentados por el postor, se puede verificar que el postor CONSORCIO
MADISUM BRINLI (integrado por las empresas MADISUM HEALTHCARE S.A.C y BRINLIC SOLUCIONES

B. CAPACIDAD TECNICA PROFESIONAL Y EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

~ 8.R.L) cumple con la experiencia solicitada, por tanto, S| CUMPLE con lo requerido en las bases integradas.

De la revision de documentos presentados por el postor, se puede verificar que el personal clave propuesto
cumple con la formacién académica y experiencia requerida, por tanto, SI CUMPLE con lo requerido en las

bases integradas.

Que, de la evaluacion realizada, se desprende que, el postor CONSORCIO MADISUM BRINLI (integrado por las
empresas MADISUM HEALTHCARE S.A.C y BRINLIC SOLUCIONES S.R.L) acredito los requisitos de calificacion
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD y CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL, por lo cual, la
oferta presentada es considerada como CALIFICADA.
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b) Sin embargo, el Comité de Seleccion observa que, el postor CONSORCIO MADISUM BRINLI (integrado por las
empresas MADISUM HEALTHCARE S.A.C y BRINLIC SOLUCIONES S.R.L) ofert¢ econdmicamente de acuerdo al
siguiente detalle:

NO

ITEM DESCRIPCION DE ITEM PRECIO OFERTADO

SISTEMA DE AIRE MEDICINAL CONFORMADO POR | S/150,000.00 (Ciento
1 UNA CENTRAL DE AIRE COMPRIMIDO MEDICINAL 2 X |  Cincuenta Mil y 00/100
S5HP Soles)

c) Al respecto, la oferta econdmica presentada por el postor CONSORCIO MADISUM BRINLI (integrado por fas
empresas MADISUM HEALTHCARE S.A.C y BRINLIC SOLUCIONES S.R.L) supera el valor estimado del
procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada N° 052-2024-UN| - PRIMERA CONVOCATORIA que tiene
por objeto la contratacion de la "ADQUISICION E INSTALACION A TODO COSTO DE UN SISTEMA DE AIRE
MEDICINAL CONFORMADO POR UNA CENTRAL DE AIRE COMPRIMIDO MEDICINAL”; por lo cual, el Comité
de Seleccion deberé realizar el procedimiento establecido en el articulo 28 del TUO de la Ley de Contrataciones del
Estado, concordado con el numeral 68.3 de! articulo 68 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado
define el procedimiento en el supuesto que la oferta supere el valor estimado o valor referencial, a fin que, el Comité
de Seleccion considere valida la oferta econémica.

ACUERDOS ADOPTADOS

1. El Comité de Seleccion estimo que, se considera oferta valida y admitida aquella presentada por el postor
CONSORCIO MADISUM BRINLI (integrado por las empresas MADISUM HEALTHCARE S.A.C y BRINLIC
SOLUCIONES S.R.L); en el marco del procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada N° 052-2024-UNI -
PRIMERA CONVOCATORIA que tiene por objeto fa contratacion de la "ADQUISICION E INSTALACION A TODO
COSTO DE UN SISTEMA DE AIRE MEDICINAL CONFORMADO POR UNA CENTRAL DE AIRE COMPRIMIDO
MEDICINAL".

2. Que, considerando que la oferta econémica presentada por el postor, supera el valor estimado del procedimiento de

seleccion, siendo necesario solicitar al postor CONSORCIO MADISUM BRINLI (integrado por las empresas

‘ MADISUM HEALTHCARE S.A.C y BRINLIC SOLUCIONES S.R.L} la reduccion de la oferta econémica, para que el
organo a cargo del procedimiento de seleccion considere vélida la oferta econdmica.

3. En consideracion a lo antes exptesto es necesario comunicar al Organo Encargado de las Contrataciones para la
gestion correspondiente de acuerdo a lo estipulado en los numerales 68.4 y 68.5 del articulo 68 del Reglamento de
la Ley de Contrataciones del Estado.

4. Por lo que este colegiado, a efectos de proseguir con los actos conducentes de este procedimiento de seleccion,
queda a la espera, de que el Organo Encargado de las Contrataciones, realice las gestiones que corresponden, por
ende, se acuerda postergar el calendario del procedimiento de seleccion en el portal del SEACE.

Acto seguido el Comité de Seleccion, siendo las 12:45 horas, del mismo dia, se dio por concluida la presente reunién, por la
cual se suscribe ia presente acta en sefial de conformidad.
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HRISTIAN JESU
RUNATEGUI REYES
Presidente Titul
Comité de Seleccjon
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UARCAYA PANDURO
2do Miembro Titular
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